Nº 182, quarta-feira, 21 de setembro de 200588 3ISSN 1677-7069

<!ID905874-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID905690-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.o- 90359/2004-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S/A. ESPÉCIE: termo aditivo
42/2005 - primeiro ao contrato de prestação de serviços de telefonia 0800.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 16/11/2005 até
15/11/2006, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.o- 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem opor-
tunamente expedidas. ASSINATURA: 19/9/2005. Pelo Contratante: Cláu-
dia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Con-
tratada: Dante Nardelli Júnior, Diretor da Filial Distrito Federal, e Augusto
Massaharo Iryoda, Gerente de Planejamento da Filial Distrito Federal.

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID904993-0> AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2005

A Comissão Permanente de Licitações torna público que
fará licitação na modalidade de Tomada de Preços, para projeto
de sinalização visual da nova Sede do TST, do tipo menor preço,
estando a reunião de recebimento dos envelopes e abertura da
documentação prevista para às 15 horas do dia 7 de outubro de
2005 e prazo máximo para cadastramento encerrando-se às 18
horas do dia 4 de outubro de 2005. O Edital poderá ser adquirido
junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN, quadra 3,
lote 915, 2o- andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias úteis,
ao custo de R$ 3,60(três reais e sessenta centavos), ou gra-
tuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer in-
formação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e
horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061)
33625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília-DF, 20 de setembro de 2005.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

< ! I D 9 0 4 9 2 9 - 0 >  RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N° 18/2005

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do
pregoeiro designado, torna público o resultado da licitação em
epígrafe, para manutenção de equipamentos Raio X, cujo
objeto foi adjudicado à empresa A Unitec Engenharia e
Assistência Técnica, Instalações e Manutenção de Equipa-
mentos Ltda., no valor anual de R$ 7.272,00 (sete mil,
duzentos e setenta e dois reais). A ata de julgamento, na
íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações do TST,
sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2 o- a n d a r.

Brasília-DF, 20 de setembro de 2005.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA

S u b s t i t u t o

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

< ! I D 9 0 6 4 2 0 - 0 >  AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO N o- 3 0 / 2 0 0 5

Comunicamos que o edital da licitação supra citada,
publicada no D.O. de 05/09/2005 foi alterado. Objeto: Con-
tratação de empresa prestadora de serviços educacionais e
treinamentos na plataforma de desenvolvimento JAVA Novo
Edital: 22/09/2005 das 09h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 .
Endereço: SAAN Quadra 3 lote 915 Asa Norte - BRASILIA
- DF. Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2005 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/10/2005, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 20/09/2005) 080001-00001-2005NE000067

< ! I D 9 0 6 4 2 1 - 0 >  PREGÃO N o- 5 0 / 2 0 0 5

Comunicamos que o edital da licitação supra citada,
publicada no D.O. de 12/09/2005 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de condução de veículos oficiais do TST
Novo Edital: 22/09/2005 das 09h00 às 12h00 e d14h00 às
17h00 . Endereço: SAAN Quadra 3 lote 915 Asa Norte -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
22/09/2005 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 11/10/2005, às 15h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

FABIANO DE ANDRADE LIMA
D i r e t o r

(SIDEC - 20/09/2005) 080001-00001-2005NE000067